Ob gas- oder flüssiggekühlt – die DINSE MIG/MAG-
Handschweißsysteme sind ausgereift und praxis-
erprobt. Beide Kühlsysteme entziehen große Wärme-
mengen für deutlich erhöhte Standzeiten.
Die wichtigsten Vorteile auf einen Blick:
  •  DINSE Komponentensystem für wenige
Verschleißteile
   •  Kein Gasverlust durch separate

2 Lichtbogen-Schweiß- und Schneidtechnik
Ersatz-und Verschleißteile - MIG/MAG-Handschweißpistolen, gasgekühlt
Pos. Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Art.-Nr. VE
1  Gasdüse ø 11 mm DIX 1-1-311 TRR S 517 511 1
2  Gasdüse ø 13 mm DIX 1-1-312 TR S 517 512 1
3  Gasdüse ø 16 mm DIX 1-1-316 TR S 517 516 1
4  Kontaktspitze M6  DIX 3-1-xx S 520 1xx 10
5 Kontaktspitze M6  DIX 3-2-xx S 520 2xx 10
 Kontaktspitze M6 CR-ZR DIX 3-2-xx CR-ZR S 520 3xx 10
6 Sockel  M6 DIX 4-1-L S 514 541 1
7 Sockel  M6 DIX 4-1-K S 514 540 1
8 Isolierhülse  DIX 10-1-222 S 515 692 1
9 Pistoleneinsatz  DIX 6-1-230  S 520 500 1
10 Schaltergehäuse  DIX 9-1 S 520 510 1
11 Mikroschalter  DIX 8-2 S 520 515 1
12 Gehäuse  DIX 7-1-202 S S 520 520 1
13 Gehäuse  DIX 7-1-202 G S 520 521 1
xx - Standarddurchmesser: 0,8 mm, 0,9 mm und 1,0 mm. Andere Durchmesser auf Anfrage.
Pos. Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Art.-Nr. VE
 Garnitur 45° 3,00 m DIX MS 1-230-3 S 517 203 1
 Garnitur 45° 4,00 m DIX MS 1-230-4 S 517 204 1
 Garnitur 45° 3,00 m DIX MG 1-230-3 S 517 213 1
Garnitur 45° 4,00 m DIX MG 1-230-4  S 517 214 1
DIX MS 1 - 230
DIX MG  1 - 230
Belastung CO2 250A / 60% ED
Belastung Mischgas 200A / 60% ED
Drahtdurchmesser 0,8 - 1,0 mm
MIG/MAG-Handschweißpistolen – gasgekühlt
DIX MG 1 - 230
DIX MS 1 - 230
 2.65
2Lichtbogen-Schweiß- und Schneidtechnik
MIG/MAG-Handschweißpistolen – gasgekühlt
DIX MS 2 - 330
DIX MG  2 - 330
Belastung CO2 300A / 60% ED
Belastung Mischgas 270A / 40% ED
Drahtdurchmesser 0,9 - 1,2 mm
Optionen  • UP/DOWN-Taste zur stufen-
für MG: losen Einstellung der Schweiß-
 leistung, LCD-Anzeige.
 • Schalter zum Abrufen von
 Arbeitspunkten oder Schweiß-
 programmen, LCD-Anzeige
DIX MG 2 - 330
DIX MS 2 - 330
Pos. Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Art.-Nr. VE
 Garnitur 52° 3,00 m DIX MS 2-330-3 S 513 313 1
 Garnitur 52° 4,00 m DIX MS 2-330-4 S 513 314 1
 Garnitur 52° 3,00 m DIX MG 2-330-3 S 513 303 1
 Garnitur 52° 4,00 m DIX MG 2-330-4 S 513 304 1
Ersatz-und Verschleißteile - MIG/MAG-Handschweißpistolen, gasgekühlt
Pos. Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Art.-Nr. VE
1  Gasdüse ø 13 mm  DIX 1-2-313 TR S 513 513 1
2  Gasdüse ø 15 mm  DIX 1-2-315 TR S 513 515 1
3  Gasdüse ø 18 mm  DIX 1-2-318 TR S 513 518 1
4  Kontaktspitze M6   DIX 3-2-xx S 520 2xx 10
 Kontaktspitze M6 CR-ZR  DIX 3-2-xx CR-ZR S 520 3xx 10
5 Kontaktspitze M8   DIX 3-2-xx M8 S 520 4xx 10
 Kontaktspitze M8 CR-ZR  DIX 3-2-xx M8 CR-ZR S 520 5xx 10
6 Sockel M6   DIX 4-2-K M6 S 516 540 1
7 Sockel M8   DIX 4-2-K M8 S 516 543 1
8 Isolierhülse   DIX 10-2 S 516 693 1
9 Pistoleneinsatz 52°  DIX 6-2-330  S 520 501 1
11 Gehäuse   DIX 7-2-303 S S 520 522 1
12 Gehäuse   DIX 7-2-303 G S 520 523 1
13  Schaltergehäuse   DIX 9-2 S 520 511 1
14   Mikroschalter   DIX 8-2 S 520 515 1
xx - Standarddurchmesser: 0,9 mm, 1,0 mm und 1,2 mm. Andere Durchmesser auf Anfrage.
2.66
2 Lichtbogen-Schweiß- und Schneidtechnik
Pos. Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Art.-Nr. VE

2 Lichtbogen-Schweiß- und Schneidtechnik
Ersatz-und Verschleißteile – MIG/MAG-Handschweißpistolen, 2-Kreis-flüssiggekühlt
Pos. Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Art.-Nr. VE
1 Gasdüse ø 13 mm  DIX 1-2-413 S 519 513 1
2 Gasdüse ø 15 mm  DIX 1-2-415 S 519 515 1
3 Gasdüse ø 18 mm  DIX 1-2-418 S 519 518 1
4 Kontaktspitze M8   DIX 3-2-xx M8  S 520 4xx 10
 Kontaktspitze M8 CR-ZR  DIX 3-2-xx M8 CR-ZR S 520 5xx 10
5 Gasverteiler   DIX 10-2-304 S 520 607 1
6 Pistoleneinsatz 45°  DIX 6-2-304 Z 45GR S 520 503 1
7 Schaltergehäuse   DIX 9-2-304 S S 520 530 1
8 Mikroschalter   DIX 8-2 S 520 515 1
9 Gehäuse   DIX 7-2-304 S S 520 524 1
xx - Standarddurchmesser: 1,0 mm, 1,2 mm und 1,6 mm. Andere Durchmesser auf Anfrage.
Pos. Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Art.-Nr. VE
 Garnitur 45° 3,00 m DIX MSZ 2-304-3 S 519 304 1
 Garnitur 45° 4,00 m DIX MSZ 2-304-4 S 519 305 1
MIG/MAG-Handschweißpistolen – 2-Kreis-flüssiggekühlt
DINSE 2-Kreis-Flüssigkühlung
Hier durchströmt das Kühlmedium die
Schweißpistole in voller Länge, in
zahlreichen ringförmig angeordneten
Längskanälen. Kontaktspitze und
Gasdüse werden parallel gekühlt.
DIX MSZ 2 - 304
Belastung CO2 500A / 60% ED
Belastung Mischgas 450A / 60% ED
Drahtdurchmesser 1,0 - 1,6 mm
DIX MSZ 2 - 304
 2.69
2Lichtbogen-Schweiß- und Schneidtechnik
DINSE 2-Kreis-Flüssigkühlung
Option: Kühlmantel DIX KM 2 mit direkter
Flüssigkühlung für extreme Anwendungsfälle.
Einzelteile: Positionen 15–18
MIG/MAG-Handschweißpistolen – 2-Kreis-flüssiggekühlt
DIX MSZ 2 - 306
Belastung CO2 550A / 60% ED
Belastung Mischgas 500A / 60% ED
Drahtdurchmesser 1,2 - 2,0 mm
DIX MSZ 2 - 306
Pos. Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Art.-Nr. VE
 Garnitur 45° 3,00 m DIX MSZ 2-306-3 S 519 603 1
 Garnitur 45° 4,00 m DIX MSZ 2-306-4 S 519 604 1
Ersatz-und Verschleißteile – MIG/MAG-Handschweißpistolen, 2-Kreis-flüssiggekühlt
Pos. Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Art.-Nr. VE
1 Gasdüse ø 15 mm DIX 1-3-5415 AR S 519 610 1
 (Außendurchmesser reduziert)
2 Gasdüse ø 15 mm DIX 1-3-5415 A S 519 611 1
3 Gasdüse ø 18 mm DIX 1-3-5418 A S 519 612 1
4 Gasdüseneinsatz DIX 2-3-500 S 519 613 1
 (für Gasdüsentyp A)
5 Kontaktspitze M8 DIX 3-2-xx M8 S 520 4xx 10
 Kontaktspitze M8 CR-ZR DIX 3-2-xx M8 CR-ZR S 520 5xx 10
6 Kontaktspitze CR-ZR DIX 3-2-xx SA S 520 7xx 10
7 Gewindesockel M8 DIX GS 2-M8 S 520 614 1
8  Spannmutter  DIX 4-2-MAS S 520 615 1
9 Gasverteiler  DIX 10-3-540 S 520 616 1
10 Schraubadapter DIX SAD 2-404/540 S 520 617 1
11 Pistoleneinsatz 45° DIX 6-2-306 Z S 520 618 1
12 Gehäuse  DIX 7-2-304 S S 520 524 1
13 Schaltergehäuse DIX 9-2-304 S S 520 530 1
14 Mikroschalter  DIX 8-2  S 520 515 1
15 Gasdüse ø 15 mm DIX KMG 2-115 TR S 520 619 1
16 Gasdüse ø 18 mm DIX KMG 2-118 TR S 520 620 1
17 Gasdüse ø 21 mm DIX KMG 2-121 TR S 520 621 1
18 Kühlmantel  DIX KM 100  S 520 622 1
19 Kühlmanteleinsatz DIX KME 100 S 520 623 1
xx - Standarddurchmesser: 1,2 mm und 1,6 mm. Andere Durchmesser auf Anfrage.
2.70
2 Lichtbogen-Schweiß- und Schneidtechnik
Ausführliche Informationen
erhalten Sie von Ihrem Fach-
berater
Pos. Benennung Bestellbezeichnung Art.-Nr. VE
A Zusatzabsaugung, mit Nebenluftring DIX ZA 300 EX S 518 001 1
B Zusatzabsaugung DIX ZA 301 EX S 518 002 1
1 Halteklemme für Pistolentyp 230 DIX ZAH 230 EX S 518 005 1
 Halteklemme für Pistolentyp 330 DIX ZAH 330 EX S 518 006 1
 Halteklemme für Pistolentyp 304 DIX ZAH 304 EX S 518 007 1
2 Schlauch, DN 25 DIX ZAS 25 - x* S 518 008* 1
  x* Schlauchlänge in m angeben
3 Reduzierstück DIX ZAR 25/50  S 518 009 1
 für die Durchmesser: 40/45/50 mm, weitere Durchmesser auf Anfrage
Alle DINSE-Handschweißgarnituren auf
den vorangegangenen Seiten können
auch nachträglich mit externen DINSE-
Rauchgasabsaugungen bestückt werden.
    VE
4 Absaugdüse, mit Nebenluftring DIX ZAD 300 EX S 518 015 1
5 Nebenluftring DIX ZAN 100 EX S 518 016 1
6 Absaugdüse DIX ZAD 230 EX S 518 017 1
7 Schlauchhalter DIX ZASH 304 Z EX S 518 018 1
8 Schlauch, 0,5m - DN 19 DIX ZAS 230 EX-0.5 S 518 019 1
9 Reduzierstück DIX ZAR 230 EX S 518 020 1
Ersatz-und Verschleißteile - Zusatzabsaugung
A
B
4
1
2 3
5 6 7 8 9
Handschweißgarnituren – Rauchgasabsaugung – Zusatzabsaugung
DIX ZAH 230 EX DIX ZAH 330 EX DIX ZAH 304 EX
DIX MS 2-330 mit der
externen Zusatzabsaugung DIX ZA 300 EX